



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 07/10/2025 08:17:37 e 07/10/2025 08:31:28
Relatório gerado no dia 08/10/2025 10:31:14 (IP: 2804:279c:1bd:fd00:899:ed74:4972:8016)
FORNECIMENTO DE VIDROS E ESQUADRIAS DA EDUCAÇÃO

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Portas 2,10 m x 0,92 m: vidro temperado incolor de 10 milímetros borda lapidada e polida	R\$ 975,98	-	R\$ 975,98	50	Unidades	R\$ 48.799,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
10.729.992/000	1-46 -	INSTITUTO		Porta material:					
		FEDERAL DE		vidro temperado,					
		EDUCACAO,		largura: 0,90,					
		CIENCIA E		espessura: 10,					
		TECNOLOGIA		comprimento:					
		SUL-RIO-		2,10,					
		GRANDENSE -		características					
		RS / 158467 -		adicionais:					
		INST FED.SUL		película jateada					
		R.GRANDENSE/C		aplicada					
		AMPUS		internamente e 2					
1	PELOTAS	10729992000146-1-000120/2025	1	furos	1	Unidade	14/07/2025	R\$	1.150,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Cordão-MA



TEMPERADO:
CARACTERÍSTICAS
DO VIDRO
TEMPERADO
INCOLOR,
ESPESSURA: 10
MM,
ACABAMENTO:
LAPIDAÇÃO NAS
BORDAS (BORDAS
POLIDAS);
QUALIDADE:
VIDRO DE
SEGURANÇA,
FABRICADO
CONFORME
NORMAS
TÉCNICAS DA
ABNT NBR 7199 E
NBR 14698;
ALTURA E
LARGURA:
CONFORME
MEDIÇÃO
TÉCNICA NO
LOCAL; GARANTIA
DE RESISTÊNCIA A 40

2	75.368.928/000 1-22 - MUNICIPIO DE MAMBORE / 03001 - Departamento de Planejamento	75368928000122-1-000157/2025	8	00.444.232/000 1-39 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Dispensa de Licitação Nº 90020/2025 UASG: 168008	1	PORTA, LARGURA 0,80 M, ESPESSURA 10 MM, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, COR INCOLOR, ALTURA 2,10 M	1	Unidade	11/02/2025	R\$	1.200,00
									UNIDADE (UN)	11/06/2025	R\$	577,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 975,98

2	Janelas 1,10 m x 1,50 m: vidro 4 folhas incolor 8 milímetros borda lapidada e polida	R\$	825,43	-	R\$	825,43	30	Unidades	R\$	24.762,90
---	--	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	91.558.650/000 1-02 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO / 987385 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO - RS	91558650000102-1-000572/2025	2	JANELAS DE CORRER EM ALUMÍNIO NA COR BRANCO BRILHANTE, DE 1,00X0,80M, C/VIDRO MINEBOREAL DE 4MM OPACO, C/GRADE DE PROTEÇÃO E INSTALADAS. ÁRE ESQ: 1,60M² ÁREA VIDRO: 1,16M²	2	unidade	14/08/2025	R\$	886,30
---	---	------------------------------	---	--	---	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	95.594.776/000 1-93 - Equiplano - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia Município de Santa Lucia	MSL-152025-Processo dispensa	1	Janela de correr 04 folhas c/ bate e fecha fume 8mm temperado, Dimensões: Largura: 1,50, altura 1,10 metragem 1,65	1	—	28/03/2025 00:00:00	R\$	1.000,00

2	17.754.110/000 1-41 - Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	48008-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000772024-0000212024	1	JANELA 4 FOLHAS VIDRO TEMPERADO 8MM, INCOLOR JATEADO COM ESTRUTURA PRETAS - DEVERA SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA.DIME NSÕES A X L: 1,10 X 1,50 METROS. MEDIDAS DE VAQS.	7	UNID	05/12/2024 09:00:00	R\$	590,00
---	--	--	---	---	---	------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 825,43

3	Fechaduras pivotante 1520 para porta VA (vidro alvenaria)		R\$	343,34	-	R\$	343,34	50	Unidades R\$ 17.167,00
---	---	--	-----	--------	---	-----	--------	----	------------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karyiana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	76.331.941/000 1-70 - MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio	76331941000170-1-000025/2025	5	Fechadura com maçaneta para porta pivotante de vidro temperado, colocada.	20	UNIDADE	03/02/2025	R\$	220,01
---	---	------------------------------	---	--	----	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	92.451.038/000 1-07 - PM DE MORMAÇO	77500-1-2025-CCE	44	.FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	1	UN	14/05/2025 00:00:00	R\$	312,87

2	92.451.038/000 1-07 - Prefeitura Municipal de Mormaço	381847	44	.FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	1	UN	22/04/2025 13:36:00	R\$	
---	--	--------	----	---	---	----	---------------------	-----	--



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

02.524.947/000 1-27 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA,PR EVIDENCIA E PENSÕES DE IGUABA GRANDE- PREVIGUABA/RJ 115501	3	5	SOLENOIDE FAIL SAFE F23010 A O ACABAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL CONFERE AINDA MAIS QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO, JÁ QUE É MENOS SUSCETÍVEL A OXIDAÇÃO, TEM TEMPORIZADOR DE TRAVAMENTO INTEGRADO, QUE PODE SER CONFIGURADO PARA 0,3 OU 6 SEGUNDOS. A FECHADURA DEVE SER INSTALADA EM PORTAS DE VIDRO PIVOTANTE COM FURAÇÃO DE 8 A 12 MM DE ESPESSURA OU COM RECORTE DE 1	UNIDADE	05/12/2024 00:00:00	R\$	510,94
--	---	---	--	---------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 343,34

4	Fechaduras bate-fecha VV (Vidro Vidro) para janela	R\$	75,04	-	R\$	75,04	50	Unidades	R\$	3.752,00
---	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	24.772.188/000								
	1-54 -								
	MUNICIPIO DE								
	MATUPA / 1 -			FECHADURA – DO					
	PREFEITURA			TIPO BATE FECHA					
	MUNICIPAL DE			PARA JANELA DE					
1	MATUPÁ - MT	24772188000154-1-000005/2025	17	VIDRO	173	un - unidade	03/02/2025	R\$	76,11



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Bate fecha central
material zamac
medidas
atendendo as
marcacoes ja
existente.
Aplicacao de vidro
temperado para
ser parafuso
sistema de trava
de seguranca
substitui a chave
pela fechadura.
Incluso servico de
instalacao .

76.206.481/000
1-58 -
MUNICIPIO DE
MEDIANEIRA /
0000 -
PREFEITURA
MUNICIPAL

76206481000158-1-000186/2024

16

150

Unidade

29/10/2024

R\$

56,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	Prefeitura Municipal de Remanso	406704	8	Fechadura para Porta de Vidro Blinde - Tipo: Bate e Fecha - Aplicação: Vidro/Alvenaria - Material: Zamarc Cromado - Adicionais: Com 2 chaves - Espessura minima do Vidro: 6 a 10 mm, instalação inclusa.	80	UND	19/07/2025 11:52:00	R\$	93,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,04

5	Serviço para porta - regulagem de mola do chão	R\$	352,33	-	R\$	352,33	100	Serviços	R\$	35.233,00
---	--	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	46.200.846/000 1-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-003082/2025	1	SERVICOS DE VIDRACARIA MANUT. EM PORTAS BLINDEX NO CORPO DE BOMBEIROS1- REGULAGEM EM PORTA (ENTRADA- LATERAL)2-INST. DE PORTA+PIVO E REGUL.NA MOLA(REFEITORI O)3-REGULAGEM EM PORTA E MOLA (ALOJAMENTO)4- TROCA DE ROLDANAS EM PORTAS DE CORRER(ACADEMI A)	1	UN	11/04/2025	R\$	535,00
---	---	------------------------------	---	--	---	----	------------	-----	--------

2	76.205.814/000 1-24 - MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON / 02004 - PE - Secretaria Municipal de Administração	76205814000124-1-000013/2025	13	SERVIÇO DE TROCA/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLA AÉREA PARA PORTA DE MADEIRA/FERRO COM APROXIMADAME NTE 900X2100 E PESO DE 60 KG, REGULAGEM DE FECHAMENTO DE 90º A 15º E DE 15º A 0º POR VÁLVULAS INDEPENDENTES	25	SERVIÇO (SERVIÇO)	14/03/2025	R\$	237,00
---	--	------------------------------	----	--	----	-------------------	------------	-----	--------

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Nº do Item

Descrição

Quantidade

Unidade de Medida

Data Licitação

Preço

Preço Corrigido



Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

87.843.819/000		SERVIÇO					
1-07 - PM DE		CHAPEAÇÃO/FUNI					
FLORES DA		LARIA EM GERAL					
CUNHA		DESMONTAGEM E					
48100-620-2025-PRD		MONTAGEM					
1		FORRO DA PORTA					
		LE;					
		DESMONTAGEM E					
		MONTAGEM					
		FECHADURA					
		PORTA LE;					
		CONCERTO E					
		REGULAGEM DA					
		MOLA DA					
		FECHADURA					
		PORTA LE.		1		PC	
				21/04/2025 00:00:00		R\$	
						35,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,33

6							
Preço ComprasNet		Órgão Público					
		MATERIAL ALUMÍNIO EXTRUDADP NA COR BRANCA: TRINCO E		R\$ 927,48		R\$ 927,48	
				70		Unidades R\$ 64,23,60	
						Preço Corrigido	
		GOVERNO DO		Nº do Item		Descrição	
		ESTADO DE SÃO				Quantidade	
		PAULO ESP-				Unidade de Medida	
		SECRETARIA DE				Data Licitação	
		ADMINISTRACA				Preço	
		O					
		PENITENCIARIA					
		ESP-					
		PENITENCIARIA					
		DE PRACINHA					
		NºPregão:900102025					
		UASG:380200					
				16		CASA LARGURA	
				2		ADICIONAIS COM	
						VENEZIANA,	
						DOBRADIÇA	
						FECHADURA,	
						MATERIAL	
						ALUMINIO,	
						ALTURA 2,10 M	
						Unidade	
						07/08/2025	
						R\$	
						870,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
FIS. Nº
Processo nº
Assinatura

Karyiana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Porta material:
alumínio, largura:
0,80, altura: 2,10,
características
adicionais: com
veneziana,
dobradiça e
fechadura PORTA
DE ABRIR EM
ALUMINIO TIPO
VENEZIANA,
ACABAMENTO
ANODIZADO
NATURAL, SEM
GUARNICAO/ALIZ
AR/VISTA -
MEDIDAS 0,85 X
2,15

95.591.764/000
1-05 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
SANTA MARIA /
153164 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
STA.MARIA/RS

95591764000105-1-000051/2025

4

3

Unidade

13/03/2025

R\$

957,00

09.577.927/000
1-63 -
MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do
Exército |
Comando
Militar do
Planalto |
Comando da 11ª
Região Militar |
Prefeitura
Militar de
Brasília

NºPregão:900122024
UASG:160082

175

85

Unidade

04/12/2024

R\$

955,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 927,48

Valor Global: R\$ 194.637,50

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA